THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 343/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 4 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về công nghệ thông tin

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 12 tháng 7 năm 2006;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ số 187/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 102/BTTTT-

VP BCĐ CNTT ngày 10/01/2008 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo quốc gia về công

nghệ thông tin và Tờ trình số 912/TTr-BTTTT ngày 26/03/2008 về việc thành lập Ban

Chỉ đạo quốc gia về công nghệ thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về công nghệ thông tin (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo), bao gồm:

1. Trưởng ban: Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Thiện Nhân;

2. Phó Trưởng ban thường trực: Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Lê Doãn

Hợp;

3. Phó Trưởng ban: Phái viên của Thủ tướng Chính phủ về công nghệ thông tin Đỗ

Trung Tá;

4. Các ủy viên Ban Chỉ đạo là đại diện lãnh đạo của các cơ quan:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nội vụ;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87286